;

an autem beatis et angelis innotescat, nihil certi

habetur.

Resp. arl arg. Dicendum quod absque du-

bio hora diei judicii est nota loti Trinitali et

horaini assumpio : sed iguota est omnlbus

in statu viatorum existentibus. Sed de hoc

est oontentio inter doctores , utrum nota sit

angelis et animabus beatis. Quidam dicunt

quod sic; quidaai quod non. Sed certe quid

sitsuper hoc tenendum, magisdocebitexpe-

' Gregorius, Moral., lib. II , c. ii. — • Jucub.,

n, \2.

\. OU ••ST. IV. .S59

rientia pro loco et tempore
,
quam nunc do-

ceat scientia : utrumque enim est possibile :

cum enim Christo soli communicata sit om-

nis scientia, non video quare angeh illud

ignorare non possint, cum istud non sit de

substantia glorise ipsorum; rursus, cumDeo
sint famihares, et nihil in hujus rei scientia

perdere possint, non video quare istud non

congruat revelari. Non tamen esl facile hoc

diffmire. Undequia ahquee auctoritates Sanc-

torum videntur sonare, quod angeh hoc no-

runt; aliquse, quodlgnorent; sanedici potest

quod istud notum sit aUquibus angelis et

beatis, aliquibus ignotum; et sicut dicitur

circa incarnationis mysterium , sic et in illa

parte standum est, quod ahcui creaturae hora

judicii nota sit.

i . Ad ilhid ergo quod objicitur, quod nemo

novit, dicendum quod in iha auctoritate, si-

cut patet ex Glossa, uon excludilur Filius

naturahs, sed adoptivus; nec excluduntur

omnes angeli, sed illi qui sunt inferioris or-

dinis ; nec excluduntur omnes homines, sed

solum puri homines, et viatores. Vel dicen-

dum quod non noverunt, quia aliis non no-

tiflcant, id est non ostendunt se scire, sicut

fovea dicitur cseca, non quia non videat, sed

quia quod habet in se, ahis non ostendat.

2. Ad illud quod objicitur, quod nota fecit

omnia apostoUs Christus et Spiritus sanctus,

dicendum quod islud intelhgitur de neces-

sariis ad salutem.

3. Ad iUud quod objicitur de prophetis,

dicendum quod Deus non revelavit illud pro-

phetis, quia non erat nobis utile nosse, sed

perutile erat ignorare tum propter nostram

utilitatem, tum etiam propter istud, quod

dicitur^ : Sic loqnimini, et sic facite, quasi

per legem libertatis incipientes judicari : et

ita patet quare Dominus manifestavit nobis

judicii locum, sed non tempus; quod ultimo

quaerebatur quantum ad primam partem.

4. Ad illud quod objicitur de angelis, quod

omnia vident, dicendum quod illud oportet

inti'lligi de his qua^. sunt de integritate beati-

ludinis vel sui ministerii.
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ARTICULUS II.